UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Senhor Presidente,

I. RELATÓRIO SINTÉTICO
                        Após verificação da proposta da licitante Empresa EMOT - CONSTRUÇÕES LTDA, foi
verificado que a mesma apresentou proposta de R$ 1.216.022,68 (Um milhão, duzentos e dezesseis mil,
vinte e dois reais e sessenta e oito centavos), representando Desconto Global de 25% em relação ao
orçamento de Referência.

II. ANÁLISE TÉCNICA E FUNDAMENTAÇÃO
O desconto ofertado (25%) atende o patamar de 25% – limite comumente associado à

exequibilidade pela Lei 14.133/2021.